UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
Pró-Reitoria de Pesquisa

Programa Pluralizar: diversificando perspectivas, pluralizando conhecimentos
(convênio UFSCar - Instituto Serrapilheira)

EDITAL 001/2023 PLURALIZAR: SELEÇÃO 2023 - 2024

Classificação Final - 30/09/2024

A Coordenação do Programa Pluralizar torna público o resultado final do processo, após decorrido o período para reavaliação:

Fabiana Santos Cotrim 9,50
Claudilene Pedrosa Caldas Patricia Saltorato 9,30
Thais Suzan Jesus Souza Diana Junkes Bueno Martha 9,10
Claudeline Aparecido Adriana Garcia Goncalves 7,75
Angel Lopes Malvestiti Dileia Aparecida Martins 7,60
Bricia Nunes Oliveira Patricia Saltorato 8,00

Jessica Pereira Rodrigues dos Santos

Os projetos em lista de espera poderão ser contemplados com bolsa caso haja desistência ou cancelamento;
Cada pesquisador ou pesquisadora proponente poderá submeter no máximo 2 (dois) projetos de pesquisa, podendo solicitar uma bolsa por projeto, mas só poderá ser contemplada ou contemplado com no máximo 1 (uma) bolsa,
de acordo com a classificação no processo seletivo
Para informações sobre a implementação das bolsas e/ou dúvidas, entrar em contato pelo endereço de e-mail pluralizar@ufscar.br.

4384 CCN CCN OK
4399 DEP-So CCGT OK
4414 DL CECH OK
4381 DPsi CECH OK
4412 DPsi CECH OK Lista de Espera
4398 DEP-So CCGT OK Lista de Espera - orientadora com bolsa

Localização e Movimentação como grandez
Mapeamento e Atuação das Ligas de Merca
“Dos extremos da Sul: Slam do Grajaú” O S
Identificação de estudantes com doença crô
Diversidade e inclusão na formação docent
Convergências Tecnológicas e Financeiras

ID do
projeto Título do projeto Nome completo da discente Nome orientadora Departamento Centro Documentação

SAGUI
Nota do
projeto Resultado

Bolsa Pluralizar
Bolsa Pluralizar
Bolsa Pluralizar
Bolsa Pluralizar